1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

雲南水務投資股份有限公司
Yunnan Water Investment Co., Limited*

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：6839）

二零一八年第二次臨時股東大會通告

茲通知雲南水務投資股份有限公司（「本公司」）謹定於二零一八年十二月十二日
（星期三）上午十時正假座中華人民共和國雲南省昆明市高新技術開發區海源北路2089號
雲南水務5樓會議室舉行二零一八年第二次臨時股東大會（「臨時股東大會」），藉以審議及
酌情通過下列決議案。除文義另有所指外，本通告所用詞彙與本公司日期為二零一八年
十月二十六日的通函所界定者具相同涵義。

特別決議案

1. (a) 由於本公司經營及戰略發展的需要，謹此修訂本公司章程

(i) 將在原公司章程第一章新增一條作為新的第六條，詳情如下：

第六條　根據《公司法》和《中國共產黨章程》和其他有關規定，公司設立中國
共產黨的組織，建立黨的工作機構，配備足夠數量的黨務工作人員，保障黨
組織的工作經費。黨組織在公司中發揮政治核心作用。

(ii) 將在原公司章程第九章後新增一個章節作為新的第十章，詳情如下：

第十章　黨組織及黨的工作機構

第一百條　公司根據《中國共產黨章程》規定，設立中國共產黨雲南水務投資
股份有限公司委員會（以下簡稱「公司黨委」）和中國共產黨雲南水務投資股份
有限公司紀律檢查委員會（以下簡稱「公司紀委」）。

第一百〇一條　公司黨委和公司紀委的書記、副書記、委員的職數按上級黨
組織批覆設置，並按照《中國共產黨章程》、《中國共產黨基層組織選舉工作
暫行條例》等有關規定選舉產生或任命。符合條件的公司黨委成員可以通過
法定程序進入公司董事會、監事會和高級管理層，董事會、監事會和高級管
理層成員中符合條件的黨員可依照有關規定和程序進入公司黨委。

2

第一百〇二條　公司黨委、公司紀委設專門的工作部門，同時設立工會、團
委等群眾性組織。

第一百〇三條　公司黨委履行下列職責：

（一） 保證監督黨和國家方針政策及上級黨委的重要決策部署在公司的貫徹執
行。

（二） 堅持黨管幹部原則與董事會依法選擇經營管理者以及經營管理者依法行
使用人權相結合。

（三） 研究討論公司改革發展穩定、重大經營管理事項和涉及員工切身利益的
重大問題，並提出意見建議。

（四） 承擔全面從嚴治黨主體責任。領導公司思想政治工作、統戰工作、精神
文明建設、企業文化建設和工會、共青團等群團工作。領導黨風廉政建
設，支持公司紀委切實履行監督責任。

(b) 授權董事會並由董事會授權高級管理人員或該等高級管理人員指定的人士根據
第(a)段對章程作出修訂以及代表本公司就有關修訂採取其全權酌情認為屬必需
或權宜之所有相關行動，處理相關文件及其他相關事宜。

2. 審議及批准本集團自本決議案通過之日起至本公司二零一九年召開的股東週年大會
結束日止提供擔保，詳情載述如下：

(i) 本公司為本公司境內控股子公司的銀行及其他金融機構信貸業務以及其他業務
提供擔保，並按照中國相關規定向本公司境外控股子公司的銀行及其他金融機
構信貸業務以及其他業務提供擔保；及

(ii) 本公司境內及境外控股子公司之間按照中國相關規定相互提供銀行及其他金融
機構信貸業務以及其他業務的擔保。

本公司根據上文第(i)及(ii)段為本公司中國境內及境外控股子公司提供的總擔保金額
須不超過人民幣40億元，並批准該等擔保事項授權董事會執行。

普通決議案

3. 審議及批准建議委任于龍先生為執行董事，及授權董事會釐定其酬金，並以董事會
認為合適之條款及條件與其訂立服務合約並受其約束。

承董事會命
雲南水務投資股份有限公司

主席
楊濤

中國，昆明
二零一八年十月二十六日

3

附註：

1. 凡於二零一八年十一月十二日（星期一）下午四時三十分名列本公司股東名冊的所有本公司H股持有人，均有
權出席臨時股東大會，惟出席臨時股東大會時憑身份證或護照。本公司H股持有人請注意，本公司將於二零
一八年十一月十三日（星期二）至二零一八年十二月十二日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理H股過戶手
續，期間不會辦理股份過戶登記。H股持有人必須將所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零一八年十一月
十二日（星期一）下午四時三十分前交回本公司H股過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道
東183號合和中心22樓或內資股持有人送交董事會秘書處，地址為中國雲南省昆明市高新技術開發區海源北
路2089號雲南水務5樓。凡欲參加臨時股東大會的股東須於二零一八年十一月二十一日（星期三）或之前將出
席臨時股東大會之回執、持股證明文件之副本、身份證或護照之副本（載有股東姓名的有關頁面）以專人送遞
或郵寄至本公司H股過戶登記處卓佳證券登記有限公司（如　閣下屬H股持有人），地址為香港皇后大道東183
號合和中心22樓或本公司秘書處（如　閣下屬內資股持有人），地址為中國雲南省昆明市高新技術開發區海源
北路2089號雲南水務5樓。

2. 有權出席和表決的股東有權委任一位或者一位以上的股東代理人代為出席和表決，該股東代理人不必是本公
司的股東。該股東代理人依照該股東的委託，可以行使下列權利：（一）該股東在股東大會上的發言權；（二）
自行或者與他人共同要求以投票方式表決；及（三）以舉手或者投票方式行使表決權，但是委任的股東代理人
超過一人時，該等股東代理人只能以投票方式行使表決權。

3. 股東應當以書面形式委託股東代理人，由委託人簽署或者由其以書面形式委託的代理人簽署；委託人為法
人時，應當加蓋法人印章或者由其董事或者正式委任的代理人簽署。表決代理委託書由委託人授權他人簽署
時，授權簽署的授權書或者其他授權文件應當經過公證。經公證的委託書或其他授權文件及股東代理人委任
文據最遲須在臨時股東大會指定舉行時間24小時前交回本公司H股過戶登記處卓佳證券登記有限公司（如　閣
下屬H股持有人），地址為至香港皇后大道東183號合和中心22樓或本公司秘書處（如　閣下屬內資股持有人），
地址為中國雲南省昆明市高新技術開發區海源北路2089號雲南水務5樓。填妥及交回股東代理人委任表格不
會影響本公司股東親自出席臨時股東大會及於會上投票的權利。

4. 前述附註1所載參加臨時股東大會的登記手續不構成本公司股東依法參加臨時股東大會的必備條件。

5. 股東代理人代表股東出席股東大會，應當出示本人身份證明及由委託人簽署或委託人法定代表簽署的委託
書，委託書應規定簽發日期。法人股東如果委派其法定代表出席會議，該法人代表應當出示本人身份證明和
委派該法人代表的法人的董事會或者其他權力機構的決議經過公證證實的副本或本公司許可的其他經核證證
實的副本。

6. 普通決議案須由經出席股東大會有表決權的股東（包括股東代理人）所持票數的二分之一以上的股東（包括股
東代理人）通過。特別決議案須由經出席股東大會有表決權的股東（包括股東代理人）所持票數的三分之二以
上的股東（包括股東代理人）通過。

7. 本公司董事、監事及高級管理人員及本公司的見證律師及其他有關人員將會出席臨時股東大會。

8. 臨時股東大會會期不多於一天，參加臨時股東大會的本公司股東的交通及食宿費用自理。

9. 本公司聯繫方式如下：

通訊地址： 中國雲南省昆明市高新技術開發區海源北路2089號雲南水務
聯繫人： 郭佳女士
電話： 0871-67209927
傳真： 0871-67203907

*　僅供識別